Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 17-06-2022
Insolventienummer F.02/22/32
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000222850:F001
Datum uitspraak 01-03-2022
R-C mr. M.D.E. Leppens
Curator mr B.J. van de Wijnckel

Algemene gegevens

Naam onderneming

B.0.S. B.V. 18-03-2022
1

Gegevens onderneming

B.0.S. B.V. 18-03-2022
Meerseweg 57 1
2321 Hoogstraten (Belgié)

KvK: 68581343

Activiteiten onderneming

Schoonmaak- en glasbewassingsbedrijf, webshop in dierbenodigdheden. 18-03-2022

1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Er zijn geen jaarstukken opgesteld. Gegevens omtrent omzet, resultaat en 18-03-2022
balanstotaal zijn niet beschikbaar. 1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b1eba366-6899-ec11-a864-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7329a851-97df-e511-80cb-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 18-03-2022

1

Boedelsaldo

€ 0,00 18-03-2022
1

€ 0,00 17-06-2022
2

Verslagperiode

van 18-03-2022

1-3-2022 1

t/m

18-3-2022

van 17-06-2022

19-3-2022 2

t/m

17-6-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 4 uur 24 min
2 3 uur 42 min
totaal 8 uur 6 min

Toelichting bestede uren

Zie de urenverantwoording als bijlage. 18-03-2022

mE1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De onderneming werd gedreven in de vorm van een besloten vennootschap. 18-03-2022
Bestuurder en enig aandeelhouder is mevrouw N. Wielemout. 1

1.2 Lopende procedures
n.v.t. 18-03-2022

1

1.3 Verzekeringen

Zakelijke verzekeringen zijn reeds voor faillietverklaring beéindigd. 18-03-2022
1

1.4 Huur

n.v.t. 18-03-2022
1

1.5 Oorzaak faillissement

Het schoonmaakbedrijf is gestart in 2017. In eerste instantie werkte alleen de 18-03-2022
bestuurder in het bedrijf, later zijn twee werknemers in dienst gekomen. Er 1
werden slechts enkele opdrachten binnengehaald en de bestuurder viel uit

met een burn out. Door onvoldoende omzet konden de vaste lasten, met name
personeelskosten, niet worden betaald. Eind 2021 werd afscheid genomen van

de werknemers en zijn de activiteiten gestaakt. Het faillissement is

aangevraagd vanwege achterstallige pensioenpremies. De verkoop via de

webshop in dierbenodigdheden is nooit opgestart.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 18-03-2022
0 1
Toelichting

Ten tijde van faillietverklaring waren geen werknemers meer in dienst.

Personeelsleden 17-06-2022
0 2
Toelichting

Een mevrouw die werkzaamheden ten behoeve van de onderneming van
gefailleerde heeft verricht, stelt zich op het standpunt dat zij een
arbeidsovereenkomst met gefailleerde heeft (gehad) en heeft een
loonvordering ingediend. De arbeidsverhouding is door de curator betwist en
de loonvordering is als voorlopig betwiste vordering geplaatst op de
crediteurenlijst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 18-03-2022
2 1

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Inventarisatie. 18-03-2022
1
I Correspondentie met advocaat. 17-06-2022
2
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00



Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde bezit geen onroerend goed.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Na inventarisatie zijn op dit gebied geen werkzaamheden verricht.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er zijn geen bedrijfsmiddelen. Op wat schoonmaakmiddelen na zijn er ook

nooit bedrijffsmiddelen geweest.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Na inventarisatie zijn op dit gebied geen werkzaamheden verricht.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen voorraden en er is geen sprake van onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Na inventarisatie zijn op dit gebied geen werkzaamheden verricht.

18-03-2022

1

18-03-2022
1

18-03-2022

1

18-03-2022

1

18-03-2022

1

18-03-2022
1

18-03-2022

1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Tot op heden zijn geen activa in de boedel aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie, overleg met bestuurder.

I Controle poststukken.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Er zijn geen vorderingen op debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Na inventarisatie zijn op dit gebied geen werkzaamheden verricht.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 11,55

18-03-2022
1

18-03-2022
1

17-06-2022
2

18-03-2022
1

18-03-2022

1

18-03-2022
1



Toelichting vordering van bank(en)

Debetstand Rabobank. Gezien de beperkte vordering zal de bank de vordering
niet ter verificatie aanmelden.

5.2 Leasecontracten

n.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

n.v.t.

5.4 Separatistenpositie

n.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t.

5.6 Retentierechten

n.v.t.

5.7 Reclamerechten

n.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

n.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie met Rabobank, bestudering bankmutaties.

I In de verslagperiode zijn op dit gebied geen werkzaamheden verricht.

18-03-2022
1

18-03-2022
1

18-03-2022
1

18-03-2022
1

18-03-2022

EE 1

18-03-2022

EE 1

18-03-2022

EE 1

18-03-2022

EE 1

17-06-2022
2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

n.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

n.v.t.

6.5 Verantwoording

n.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting

n.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

n.v.t.

18-03-2022
mE1

18-03-2022
E1

18-03-2022
EE

18-03-2022

EEI

18-03-2022
mE1

18-03-2022
Egl

18-03-2022
mE1



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
n.v.t. 18-03-2022

1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Er is een financiéle administratie aanwezig, maar deze moet nog geordend en 18-03-2022
aangeleverd worden. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen jaarrekeningen opgesteld. Er zijn derhalve ook geen 18-03-2022
jaarrekeningen gedeponeerd. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
n.v.t. 18-03-2022

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Geplaatste aandelen zijn volgestort. 18-03-2022

mE1



7.5 Onbehoorlijk bestuur
Ja 18-03-2022

1
Toelichting
Aangezien er geen behoorlijke boekhouding aangeleverd kan worden en er
geen jaarrekeningen zijn opgesteld en gedeponeerd, is sprake van
onbehoorlijk bestuur.

Ja 17-06-2022

Toelichting 2
Nu sprak eis van onbehoorlijk bestuur, is het wettelijke vermoeden dat deze
onbehoorlijke taakvervulling een belangrijke oorzaak van het faillissement is.

De bestuurder van gefailleerde is in de gelegenheid om dit wettelijke

vermoeden te weerleggen. Zij heeft geen redelijke andere oorzaak van het
faillissement gegeven. De bestuurder woont in Belgié, heeft op dit moment

geen enkel bekend inkomen en heeft voor zover bekend ook geen vermogen

of andere bezittingen waarop verhaal genomen zou kunnen worden. Het is

dan ook niet opportuun om een procedure op basis van

bestuurdersaansprakelijkheid te starten.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek 18-03-2022
1

Toelichting

Dit dient nog onderzocht te worden.

Nee 17-06-2022

2
Toelichting

Hiervan is niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Overleg en correspondentie met bestuurder. 18-03-2022
1
I Correspondentie met bestuurder. 17-06-2022
2

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€918,00
Toelichting

Loonheffing januari 2022.

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 5.061,25
Toelichting

e kosten failissementsaanvraag € 1.207,10
e |oonvordering € 3.854,15 (voorlopig betwist)

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 4.245,87
Toelichting

Zie de crediteurenlijst als bijlage.

€ 15.127,06
Toelichting

Zie de crediteurenlijst als bijlage.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Dit faillissement kan vermoedelijk op korte termijn worden opgeheven bij

gebrek aan baten.

17-06-2022
2

17-06-2022
2

18-03-2022
1

17-06-2022
2

18-03-2022
1

17-06-2022
2

18-03-2022
1

17-06-2022
2



8.8 Werkzaamheden crediteuren

De ter verificatie aangemelde vorderingen zijn, onder verzending van een 18-03-2022
bevestiging, geplaatst op de lijst van voorlopig erkende crediteuren. De meest 1
recente lijst is als bijlage bij dit verslag gevoegd.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t. 18-03-2022

1

9.2 Aard procedures

n.v.t. 18-03-2022

1

9.3 Stand procedures

n.v.t. 18-03-2022

1

9.4 Werkzaamheden procedures

n.v.t. 18-03-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De administratie dient nog in ontvangst genomen en bestudeerd te worden. Er 18-03-2022
dient nader overleg met de bestuurder gevoerd te worden omtrent de 1
toestand van de administratie.

De komende verslagperiode zal de inventarisatie van de schuldenlast worden

voortgezet.
Eris tot op heden geen enkel actief in de boedel aangetroffen en de 17-06-2022
bestuurder biedt geen verhaal voor een eventuele vordering uit hoofde van 2

bestuurdersaansprakelijkheid. Daarom zal dit faillissement worden
voorgedragen voor opheffing.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 18-03-2022

1

10.3 Indiening volgend verslag
| 16-9-2022 17-06-2022
2

10.4 Werkzaamheden overig

Hoewel de informatie in dit verslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, 18-03-2022
staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is 1

immers dat bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard

kan worden, of nog bijgesteld dient te worden. Aan dit verslag kunnen

derhalve geen rechten worden ontleend.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


